da Administração Pública Municipal direta e indireta, bem como os fundos e fundações instituídos e mantidos
pelo Poder Público.

Título II
DOS ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Capítulo I
DA ESTIMATIVA DA RECEITA

Art. 2º. A Receita Total, estimada a preços de junho de 2023, corresponde a R$ 4.247.719.350,00
(quatro bilhões, duzentos e quarenta e sete milhões, setecentos e dezenove mil e trezentos e cinquenta reais).

Art. 3º. As Receitas estimadas decorrerão da arrecadação de tributos, rendas e outras fontes de
Receitas Correntes e de Capital, nos termos da legislação vigente, discriminadas nos anexos desta Lei,
conforme o seguinte desdobramento:

Estado da Paraíba